\* Postea factus prepositus Numburgensis *al. m.*

- 45 <sup>a</sup> sic. <sup>b</sup> de Meynberg B. <sup>c</sup> Schliben B. <sup>d</sup> Silesia B. <sup>e</sup> Caschonia B. <sup>f</sup> Rewse B.
- <sup>g</sup> Hanck B. <sup>h</sup> Olmacens. B. <sup>i</sup> Czechner B. <sup>k</sup> Grundense B. <sup>l</sup> Nomen loci non satis apparet. <sup>m</sup> deat B.
- <sup>n</sup> Schulte B. <sup>o</sup> Otingen B. <sup>p</sup> Tustic B. <sup>q</sup> Slesia B. <sup>r</sup> Nicol. de Torn B. <sup>s</sup> Coloniensis B.
- <sup>t</sup> Elenpogen B. <sup>u</sup> de Duret B. <sup>v</sup> Prussia B. <sup>w</sup> de Reyno B. <sup>x</sup> Vilshoven B.

50 <sup>1)</sup> Nicolaus II., episcopus Varadiensis, 1469—1473. Mitra cum baculo adpicta est. <sup>2)</sup> Cf. Pag. 214, 36 et adnot. ††. 50

- A domino Mathia Michaelis de Lunaw.  
 A domino Nicolao Drosdaw de Prusia<sup>a</sup>.  
 A domino Petro Iohannis Vollenhoe<sup>b</sup>.  
 A dominis procuratoribus antiquis XL Bologninos.  
 5 A banco de Fillisinis occasione anni LXX. proxime  
 precedentis X Bologninos.  
 Ab eodem banco occasione anni nostri, videlicet  
 LXXI. quinque libras Bologninorum.  
 A domino Petro de Camini.  
 10 A domino Georgio Crista alias Kraft de Ulma X Bo-  
 logninos.  
 A domino Erasmo Smarsow IIII Bologninos.  
 Summa omnium perceptorum suprapositorum:  
 II ducati Florentini et unus ducatus Venetus  
 15 et XVIII libre Bononienses et unus Bologninus.

## Exposita:

- Item speciario pro candelis libras quinque solidos XV.  
 Item pro portacione candelarum singulis vicibus ad  
 20 ecclesiam nostram Bologninos duos katrinos III.  
 Item capellano nostro libras duas.  
 Eidem in exequiis domini licenciati Waltasaris Huser  
 dive memorie solidos V.  
 Item pro ramis palmarum solidum I.  
 25 Item pro incensu solidos II.  
 Item pro frassis<sup>1</sup> solidum I.  
 Item pro confectionibus libras IIII solidos XIII in die  
 epiphanie.  
 Item pro malmatico libram I solidum I.  
 30 Item pro centum celdonibus solidos XIII.

Item pro pigeriis solidos IIII katrinos III.

Item pro fassis et fascinis solidos IIII.

Summa expositorum supra sunt: libre quindecim  
et III Bolognini.

Facto computo de omnibus et singulis receptis et ex- 5  
 positis, superscripti procuratores sunt debitores et  
 remanserunt nacioni obligati in duobus ducatis Flo-  
 rentinis et uno ducato Veneto et duabus libris Bo-  
 noniensibus et XVIII Bologninis, quam summam,  
 facta computatione, dederunt et assignarunt procu- 10  
 ratoribus sequentibus, videlicet venerabilibus viris  
 magistro Luce Waczenrode de Thorn et Bussoni  
 Drakenstein de Hallis, et hec computacio facta est  
 XX. die mensis Ianuarii anno Domini 1472.

Ego Pelegrinus filius Ser Francisci Caravita Bo- 15  
 noniensis civis, publicus imperiali et communis  
 Bononie auctoritate notarius, vice et nomine  
 dicti patris mei bidelli generalis totius nationis  
 Alamanorum, presens fui rationi redite per  
 dominum Iohannem Maynberger suo nomine et  
 nomine domini Iasparris de Werno, scholares, 20  
 qui fuerunt procuratores dicte nationis Alama-  
 norum anni proxime preteriti, dominis magistro  
 Luce et Buxoni procuratoribus noviter pro anno  
 presenti electis; qua ratione facta, solverunt et  
 solvit dictus dominus Iohannes dictis nomini- 25  
 bus<sup>c</sup> procurator antiquus procuratoribus novis  
 ducatos duos Florentinos ducatum unum Ve-  
 netum libras duas et solidos decem et octo Bo-  
 nonienses, presentibus dominis Iohanne Reyse  
 de Maguntia, domino Henrico von Reyn de  
 Alania, testibus, et in fidem premissorum  
 me subscripsi signo meo solito. 30

Signum.

fol. 116r.

1472.

35 Anno Domini 1472, die sexta mensis Ianuarii, qua erat festum epifanie Domini, pontificatus sanctis- 35  
 simi in Cristo patris et domini domini Sixti divina providencia pape quarti anno eius primo, congregata  
 inclita nacione dominorum Theotonicorum in utroque iure scolarium Bononie studencium in ecclesia Sancti  
 Fidriani<sup>e</sup> extra portas Bononie, ut moris est, elegerunt concorditer, nemine discrepante, in suos procuratores  
 nos Bussonem Drakenstet<sup>d</sup> de Hallis de Saxonia et Lucam Waczenrode de Thorun de Prussia; quod officium  
 40 acceptavimus secundum statutorum nostre nacionis tenorem. 40

## Recepta:

Item a domino Ioanne Borer de Oppich Argentinensis 35  
 diocesis<sup>e</sup> X Bologninos. Item [a] domino Daniele Kellenbach canonico Treve-  
 rensis ecclesie XXVIII Bologninos.  
 45 Item a domino Emeramo Wager de Offingen Augu- Item [a] domino Francisco Brun<sup>e</sup> de Norenberga<sup>f</sup>  
 stensis diocesis VIII Bologninos. Bambergensis diocesis XII Bologninos. 45

\* hic doctor promotus in utroque *al. m.*<sup>a</sup> Prussia B.<sup>b</sup> Vollenhoe B.<sup>c</sup> sic.<sup>d</sup> Drakenstett B.<sup>e</sup> Brauma B.<sup>f</sup> Nornberga B.50 <sup>1</sup>) vel fassis, *italice, et latine* stramentorum fascibus.

50

- Item a domino Iohanne Musseler Argentinensis diocesis XXII Bologninos.
- Item a domino Mathia Ertmanni<sup>a</sup> Warmiensis diocesis XII Bologninos.
- 5 Item a domino Iohanne Medici Wratislaviensis diocesis III Bologninos.
- Item a domino Arnoldo Strohut canonico Sancti Stefani Maguncie XII Bologninos.
- Item a domino Bartholomeo Welsir<sup>b</sup> Augustensis diocesis X Bologninos.
- 10 Item a domino Nicolao Mokewicz<sup>c</sup> ecclesie Wratislaviensis canonico XIII Bologninos.
- Item a domino Erasmo Permiger de Kytzburck<sup>d</sup> Winensis diocesis III Bologninos.
- 15 Item a Cristoforo Herb<sup>e</sup> Augustensis diocesis VI Bologninos.
- Item a domino Cristiano Pedigk<sup>f</sup> de Kemnicz Pragensis diocesis X Bologninos.
- Item ab antiquis procuratoribus duos ducatos et unum
- 20 ducatum Venetum et duas libras Bononiensis monete et XVIII Bologninos.
- Item a banco de Filisinis quinque libras.
- Exposita:
- Item capellano nostro II libras. 5
- Item VIII libras et XIII Bologninos pro candelis in die purificationis Marie.
- Item pro ramis palmarum I Bologninum.
- Item in die animarum IIII Bologninos pro candelis.
- Item pro confeccionibus in die epiphanie III libras 10 et IIII Bologninos.
- Item pro celdonibus XIII Bologninos.
- Item pro bikeriis VI Bologninos.
- Item pro lignis V solidos.
- Item pro incensu et frassis II Bologninos. 15
- Item pro malmatico in die epiphanie XXII Bologninos.
- Item pro muscatello vino VIII Bologninos.
- Item fakino qui portavit singula suprascripta ad ecclesiam nostram IIII Bologninos. 20

## 1473.

Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio, die vigesimo mensis Ianuarii, facto calculo et computo rationum de omnibus et singulis receptis et expositis per suprascriptos procuratores, qui fuerunt et sunt debitores et remanserunt obligati in duobus ducatis et viginti Bolondinis, quam su[m]mam

25 facta computacione dicti procuratores dederunt, solverunt, resignaverunt venerabilibus viris dominis Corrado Grundemon de Sassonia et Leonardo Zolner canonico Sancti Iohannis Ratisponensis, procuratoribus novis, et in fidem omnium predictorum ego Franciscus publice me subscripsi.

Ego Franciscus quondam Iacobi de Caravita civis et notarius et nunc bidelus nationis supradicte prezens fui rationi reddite per dominum Lucam et dominum Bussonem procuratores suprascriptos anni proxime preteriti suprascriptis procuratoribus novis, qua ratione facta solverunt domini procuratores antiqui dictis procuratoribus novis ducatos duos et solidos viginti Bononienses, presentibus honorabilibus viris dominis Iohanne Kummeste de Alamania artium doctore, domino Gualterio Humel de Alamania adhibitis et rogatis, et in fidem predictorum me subscripsi.

30

## 1473.

Anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio, indictione sexta, die vero sexta, qua celebratur festum epiphanie, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providencia pape quarti anno secundo, inclita nacione nobilium venerabiliumque virorum dominorum Theotunicorum in utroque iure scolarium Bononie in ecclesia Sancti Fridiani extra muros, ut

40 moris est, congregata, inibique omnes et singuli unanimiter nemine discrepante honorabiles viros dominos Conradum Grundemon de Saxonia et Leonardum Zolner canonicum Sancti Iohannis Ratisponensis, ibidem scolares, in suos ac dicte nacionis procuratores eligerunt, qui iuxta cuiusdam statuti formam desuper editi onus procuracionis huiusmodi in se receperunt.

## Recepta:

- 45 Item a venerabili viro domino Georgio de Bolkenstain<sup>g</sup> canonico Brixinensi<sup>h</sup> Bologninos XVIII.
- Item a domino Iohanne Stadler rectore parrochialis ecclesie in Stamhaym<sup>b</sup> Bologninos XX.
- 45

<sup>g</sup> Qui detentus in carceribus Brugis una cum serenissimo Romanorum rege ac domino domino Maximiliano de domo Austriae 1488. ibidem moritur captivus *et. w.*

<sup>a</sup> Erdtman B.    <sup>b</sup> Welfer B.    <sup>c</sup> Mockewitz B.    <sup>d</sup> Kytzburg B.    <sup>e</sup> Herbe B.    <sup>f</sup> Pedick B.    50

<sup>g</sup> Wolckenstein B.    <sup>h</sup> Stamheim B.

Acta nationis Germanicæ. 23

fol. 116<sup>v</sup>. Item a domino Bernardinus<sup>a</sup> Eysenreich canonico  
Wratislaviensi<sup>b</sup> Bologninos XIII.  
Item a magistro Vito Meler arcium doctore de Me-  
mingen<sup>c</sup> canonicus Augustensis<sup>a</sup> Bologninos VII.  
5 Item a Balthasare de Norlingen<sup>d</sup> Bologninos VII.  
Item a Iohanne Bruffer<sup>e</sup> de Salma Bologninos X.  
Item a Petro von der Nüt<sup>f</sup> de Prusella Bologninos  
VIII.  
Item a Iohanne Riedner de Nidershaym<sup>g</sup> VII solidos.  
10 Item a Ieronimo Perler<sup>h</sup> de Dincelspuchl<sup>i</sup> XIII.  
Item recepi a Felisinis quinque libras.  
Summa receptorum: XV libre et XVI Bolognini.

## \* Exposita:

Item dedi pro candelis septem libras et Bologninos IIII.  
Item pro confectionibus LVI Bologninos.  
Item capellano XL Bologninos.  
Item pro malfatico XIII Bologninos. 5  
Item in septimana sancta pro frascis Bologninos II.  
Item pro ture et frondibus Bologninos II.  
Item pro faschinis Bologninos II et quadrimos IIII.  
Item pro pikiriis Bologninos VI.  
Item pro celdonibus Bologninos X. 10  
Item pro vino Bologninos XII et quadrimos IIII.  
Summa expositorum: XIII libre et VIII Bolo-  
gnini et I quadrimos.

## 1474.

15 Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto, indictione septima, die vigesima 15  
quinta mensis Ianuarii, factis<sup>a</sup> calculo rationum de omnibus datis, habitis, receptis et expositis per dominos  
procuratores scriptos<sup>a</sup>, prefati domini Leonardus Zoller canonicus scriptus<sup>a</sup> constitutus et dominus Iohannes  
Comost substitutus procuratores in presentia mei notarii restarunt obligati in libra una, soldis<sup>a</sup> septem,  
quatrenis quinque, quas pecunias dictus dominus Leonardus numeravit, presentavit et dimisit venerabilibus  
20 viris dominis Nicolao Mochviz canonico ecclesie Wladislaviensis et domino Iohanni Comost, dignissimis pro- 20  
curatoribus constitutis pro anno presenti.

In cuius rei fidem et testimonium ego Peligrinus filius Ser Francisci Caravite notarius publicus  
Bononiensis, qui predictis interfui eaque vidi, propria manu scripsi anno, mense, die predictis. Libra I  
solidi 7 denarii 10.

25

25

## 1474.

Anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto, indictione septima, pontificatu sanctis-  
simi in Christo patris et domini nostri domini Sixti divina providencia pape quarti anno eius tercio etc.,  
30 nos Iohannes Kumost in utroque iure licenciatus et Nicolaus Mokewicz canonicus ecclesie Wratislaviensis<sup>a</sup>, 30  
inclite nacionis dominorum Alemanorum sive Theotonicorum procuratores per nobiles eiusdem nacionis in  
utroque iure scolares Bononie in loco et tempore solitis et consuetis concorditer electi, qui et onus procu-  
racionis in vim atque formam cuiusdam statuti desuper editi subivimus, recognoscimus percepisse: